
            

Uchwała Nr XLVI/271/2021 

Rady Powiatu Płońskiego 

z dnia 29 grudnia 2021 roku 

 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym, (t.j.  Dz. U. 2020. 920 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1  ustawy z dnia 11 lipca 2015r. 

o petycjach (t.j.  Dz. U. 2018. 870)  Rada Powiatu Płońskiego uchwala, co następuje: 

 

§1 

 

Uznaje się Radę Powiatu Płońskiego za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji w sprawie podjęcia 

przez Rady Miejskie i Gminne uchwał umożliwiających podjęcie działań ratowniczych 

w związku z Covid-19. 

 

§2 

Złożoną petycję przekazuje się zgodnie z właściwością do Rad Miejskich i Rad Gmin z terenu 

Powiatu Płońskiego. 

§3 

 

Uzasadnienie zajętego stanowiska zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§4 

 

Uchwała wraz z uzasadnieniem podlega doręczeniu podmiotowi wnoszącemu petycję oraz do 

Rad Miejskich i Rad Gmin z terenu Powiatu Płońskiego. 

§5 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Płońskiego.  

 

§6 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

Przewodniczący 

Rady Powiatu Płońskiego 

 

                        Dariusz Żelasko  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik do  

Uchwały Nr XLVI/271/2021 

Rady Powiatu Płońskiego 

 z dnia 29 grudnia 2021 roku 

             

              Uzasadnienie 

 

W dniu 22.12.2021r. wpłynęła do Rady Powiatu Płońskiego petycja w sprawie podjęcia 

przez Rady Miejskie i Gminne uchwał umożliwiających podjęcie działań ratowniczych 

w związku z Covid-19. 

Przewodniczący Rady Powiatu Płońskiego, stosownie do swoich kompetencji 

wynikających z art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, 

w związku z § 21 Statutu Powiatu Płońskiego, skierował petycję do Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji Rady Powiatu Płońskiego, celem jej rozpatrzenia.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonała analizy treści wniesionej petycji 

i stwierdziła co następuje: 

Z treści wniesionej petycji wynika, że podmiot wnoszący petycję wniósł do 

,,Przewodniczących Rad Miejskich i Gminnych” żądanie nadzwyczajnego zwołania posiedzeń 

Rad Miejskich i Gminnych w Polsce w obliczu zaistnienia stanu kryzysowego w celu 

uchwalenia uchwał umożliwiających podjęcie działań ratowniczych w związku z Covid-19. 

W związku z powyższym organami właściwymi do rozpatrzenia wniesionej petycji są rady 

miejskie i rady gmin.  

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2015r. o petycjach adresat petycji, który 

jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 

30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając 

o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że petycja 

podlega przekazaniu według właściwości do Rad Miejskich i Rad Gmin z terenu Powiatu 

Płońskiego, jako podmiotów właściwych do jej rozpatrzenia. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.   

 

 

   

 


		2021-12-30T10:54:49+0100
	Dariusz Żelasko - Przewodniczący Rady Powiatu Płońskiego




